Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.12.2018
	№  6921

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016 № 5215
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от  31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014,  от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018№ 5163, от  02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 №6287, от 09.11.2018 №6446) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава  администрации
	       А.В.Киселев

И.Н. Рыбакова

2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 05.12.2018 № 6921

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016  № 5215
(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014 от 02.10.2017 № 5663,  от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512,  от 30.11.2017 № 7099,  от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772, от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449,  от 04.09.2018№ 5163,от  02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 №6287, от 09.11.2018 №6446).

1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1.Позицию  7изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2018 год
	2019год
	2020год
	2021 год

 (1) + (2) + (3) + (4)

	304530,1
	90357,8
	73000,3
	70586,0
	70586,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	294766,3
	80594,0
	73000,3
	70586,0
	70586,0

	В том числе:

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

(1) + (2) + (3) + (4)
	213714,9
	54187,1
	51685,9
	52911,9
	54930,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	213714,9
	54187,1
	51685,9
	52911,9
	54930,0

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	82136,7
	31315,0
	20061,4
	16389,2
	14371,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	72372,9
	21551,2
	20061,4
	16389,2
	14371,1

	3 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

(1) + (2) + (3) + (4)
	8678,5
	4855,7
	1253,0
	1284,9
	1284,9

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	8678,5
	4855,7
	1253,0
	1284,9
	1284,9

2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»:
 2.1.    В таблице 1   некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	304530,1
	294766,3
	7647,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00

00000

	Управление ЖКХ
	277524,0
	274203,8
	1204,3

	2115,9

	0.2

	08 0 00

00000

	Кантауровский ТО
	5528,5
	4930,1
	598,4

	0.4

	08 0 00

00000

	Линдовский ТО
	5433,8
	4281,4
	1152,4

	0.10

	08 0 00

00000

	Большепикинский ТО
	118,6
	118,6

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	213714,9
	213714,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	08 1 00  00000

	Управление ЖКХ
	199571,2
	199571,2

	1.0.4

	08 1 00  00000

	Линдовский ТО
	3502,3
	3502,3

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	213714,9
	213714,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	08 1 01 00000

	Управление ЖКХ
	199571,2
	199571,2

	1.1.4

	08 1 01 00000

	Линдовский ТО
	3502,3
	3502,3

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	82136,7
	72372,9
	7647,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.4

	80 2 00 00000

	Линдовский ТО
	1931,5
	779,1
	1152,4

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	16544,4
	10100,8
	6443,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский ТО
	1148,0
	549,6
	598,4

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский ТО
	1931,5
	779,1
	1152,4

	3.4.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан
	08 2 05 00000
	2018-2021г
	Управление ЖКХ
	26895,8
	24779,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.4.3.

	08 2 05 00000

	Кантауровский ТО
	2,8
	2,8

	3.
	Подпрограмма 3

«Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»
Всего:
	08 3 00 00000
	 2018-2021г
	Управление ЖКХ
	8678,5
	8678,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.0.2

	08 3 00 00000

	Кантауровский ТО
	220,5
	220,5

	3.0.3

	08 3 00 00000

	Большепикинский ТО
	118,6
	118,6

	3.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия в рамках подпрограммы  «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»
	08 3 01 00000
	2018-2021г
	Управление ЖКЖ
	8678,5
	8678,5

	 в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.2

	08 3 01 00000

	Кантауровский ТО
	220,5
	220,5

	3.1.3

	08 3 01 00000

	Большепикинский ТО
	118,6
	118,6

      2.1.   В таблице 1.1. некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2018г
	Управление ЖКХ
	90357,8
	80594,0
	7647,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	08 0 00 00000

	Управление ЖКХ
	75069,2
	71749,0
	1204,3

	2115,9

	0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский ТО
	2826,7
	2228,3
	598,4

	0.4

	08 0 00 00000

	Линдовский ТО
	3028,0
	1875,6
	1152,4

	0.10

	08 0 00 00000

	Большепикинский ТО
	28,5
	28,5

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ
	54187,1
	54187,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	08 1 00 00000

	Управление ЖКХ
	50913,3
	50913,3

	1.0.4

	08 1 00 00000

	Линдовский ТО
	1096,5
	1096,5

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ
	54187,1
	54187,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	08 1 01 00000

	Управление ЖКХ
	50913,3
	50913,3

	1.1.4

	08 1 01 00000

	Линдовский ТО
	1096,5
	1096,5

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ
	31315,0
	21551,2
	7647,9

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.4

	08 0 00 00000

	Линдовский ТО
	1931,5
	779,1
	1152,4

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ
	10593,9
	4150,3
	6443,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский ТО
	1148,0
	549,6
	598,4

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский ТО
	1931,5
	779,1
	1152,4

	3.4.
	Основное мероприятие 5

Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ
	7854,2
	5738,3

	2115,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.4.3.

	08 2 05 00000

	Кантауровский ТО
	2,8
	2,8

	3.
	Подпрограмма 3

«Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»
Всего:
	08 3 00 00000
	 2018г
	Управление ЖКХ
	4855,7
	4855,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.0.2

	08 3 00 00000

	Кантауровский ТО
	40,8
	40,8

	3.0.3

	08 3 00 00000

	Большепикинский ТО
	28,5
	28,5

	3.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия в рамках подпрограммы  «Безопасность дорожного движения в городском округе г.Бор»

	08 3 01 00000
	2018г
	Управление ЖКЖ
	4855,7
	4855,7

	 в том числе в разрезе соисполнителей:

	3.1.2

	08 3 01 00000

	Кантауровский ТО
	40,8
	40,8

	3.1.3

	08 3 01 00000

	Большепикинский ТО
	28,5
	28,5

 3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

4.1. В разделе 1.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы»  цифры «213623,8» заменить цифрами «213714,9».
4.2. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы цифры «82243,4» заменить цифрами «82136,7» и цифры «72479,6» заменить цифрами «72372,9» .
4.3. В разделе 3.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «8699,0» заменить цифрами «8678,5».
_____________________________